Постановление администрации № 2278 от 25.12.2015 "Об утверждении Порядка подготовки документов планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам"
Тульская область
Муниципальное образование
 город Ефремов
Администрация

Постановление
от 25.12.2015 г.                                                                                   № 2278

Об утверждении Порядка подготовки документов планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14 июля 2015 №220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить Порядок подготовки документов планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам (Приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю  администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на  официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
        3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, пункт 7-9 Приложения, вступает в силу  с 21 января 2016года.

         Глава администрации
  муниципального образования
            город Ефремов                                                       С.Г. Балтабаев
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город  Ефремов
от 25.12.2015 № 2278
Порядок подготовки документов
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Ефремов и определяет перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам муниципального образования город Ефремов.
2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам определяет:
а) порядок отнесения маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам;
б) маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута:
в) маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок;
г) маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые подлежат отмене;
д) график, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок, частично или полностью оплачиваемых за счет средств бюджета муниципального образования город Ефремов, должен быть заключен муниципальный контракт;
е) порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, в том числе внесение в него изменений, утверждается исполнительно-распорядительным органом муниципального образования город Ефремов.
3. Подготовка документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам осуществляется с учетом положений Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также иных нормативных правовых актов в сфере транспортного обслуживания населения и предложений заинтересованных лиц.
4. Подготовка документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам осуществляется на основании реестра муниципальных маршрутов муниципального образования город Ефремов с учетом программ, принятых в установленном порядке и реализуемых за счет средств бюджета муниципального образования город Ефремов, на основании решений органов местного самоуправления муниципального образования город Ефремов.
5. Проект документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам разрабатывается уполномоченным органом муниципального образования город Ефремов, и до его утверждения подлежит согласованию.
6. В случае планирования изменения вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам и (или) отменой маршрутов регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам проект документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам подлежит согласованию с министерством транспорта и дорожного хозяйства Тульской области в целях соблюдения интересов населения и организацией, осуществляющих перевозку пассажиров и багажа на межмуниципальных маршрутах.
7. Уполномоченный орган муниципального образования город Ефремов в целях обеспечения доступа заинтересованных лиц к проекту документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам размещает его на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не менее чем за месяц до его утверждения.
8. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Тульской области и иные заинтересованные лица вправе представить свои предложения по проекту документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам.
9. Заключения на проект документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам могут содержать положения о согласии с проектом документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам или несогласии с таким проектом с обоснованием принятых решений.
10. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам утверждается не менее чем на трехлетний период.
_________________________
[bookmark: _GoBack]